ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        ⎯⎯⎯⎯                                         ⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

Số:         /TB-UBND                      Bình Định, ngày      tháng 3 năm 2025

 THÔNG BÁO

Ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh

Nguyễn Tuấn Thanh tại cuộc họp nghe báo cáo Đề án kiện toàn tổ chức

và hoạt động của Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Bình Định

⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

Ngày 04/3/2025, tại trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh

Nguyễn Tuấn Thanh đã chủ trì cuộc họp nghe báo cáo Đề án kiện toàn tổ chức và hoạt

động của Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Bình Định. Tham dự cuộc họp có đại diện lãnh đạo

các Sở: Tài chính, Nội vụ, Tư pháp, Nông nghiệp và Môi trường, đại diện lãnh đạo Ngân

hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh khu vực X, lãnh đạo Hội Nông dân tỉnh, Văn phòng

UBND tỉnh. Sau khi nghe lãnh đạo Hội Nông dân tỉnh báo cáo, ý kiến tham gia của các

sở, ngành tham dự cuộc họp, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh

đã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Về bố cục Đề án kiện toàn tổ chức và hoạt động của Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh

Bình Định, Hội Nông dân tỉnh nghiên cứu, dự thảo theo Đề án mẫu của Hội Nông dân

Việt Nam. Giao Hội Nông dân tỉnh nghiên cứu, tiếp thu ý kiến góp ý của các Sở, ngành

tại cuộc họp và trên cơ sở các quy định của pháp luật có liên quan đến tổ chức, hoạt

động của Quỹ sau kiện toàn, rà soát, bổ sung, hoàn chỉnh Đề án, lấy ý kiến các Sở: Tài

chính; Nội vụ; Tư pháp; Nông nghiệp và Môi trường, tổng hợp, hoàn thiện Đề án, báo

cáo UBND tỉnh xem xét, trình cấp có thẩm quyền cho chủ trương để triển khai thực hiện

(lưu ý: nội dung trình  UBND tỉnh gồm có: dự thảo Tờ trình của Đảng ủy UBND tỉnh

trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy; dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh trình Hội đồng nhân

dân tỉnh; dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh và các văn bản khác có liên

quan).

2. Giao Sở Tài chính tham mưu, đề xuất bố trí kinh phí bổ sung vốn điều lệ Quỹ

Hỗ trợ nông dân tỉnh Bình Định theo quy định của pháp luật.

3. Giao Thủ trưởng các cơ quan liên quan nêu trên căn cứ chức năng, nhiệm vụ

được giao phối hợp, hỗ trợ Hội Nông dân tỉnh hoàn chỉnh Đề án nhằm đảm bảo nội dung

và tuân thủ đúng quy định của pháp luật.

UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                      TL. CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;                                                 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

- Các thành viên dự họp;                                                         PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

- CVP, PVPTD;

- Lưu: VT, K13 (15b).

                                                                                     Trần Trọng Triêm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T07:12:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-13T08:02:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T09:11:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T09:11:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T09:18:46+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!